Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências
Farmacêuticas
Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
Campus de Cascavel - Rua Universitária, 2069.
CEP 85.819-110 – Cascavel/PR – Fone:+55 (45) 3220-7290

EDITAL Nº08/2019 – REUNIÕES PFC/UNIOESTE

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO, DA UNIOESTE, CAMPUS

CASCAVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas, nível

Mestrado Acadêmico, da UNIOESTE – Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições, convoca os membros

integrantes deste Colegiado, docentes colaboradores e membros discentes, para reunião ordinária, a realizar-se

no dia 18/10/2019, sexta-feira às 14:00h, no miniauditório III por videoconferência, para tratar dos assuntos

abaixo relacionados:

1. COMUNICAÇÕES:

1.1 PROAP remanescente

1.2 Recurso das matrículas de alunos especiais (R$171,00)

1.3 Auto avaliação do Programa

2. PAUTA:

3. Inclusões:

3.1 Aprovação da Ata nº 07/2019.

3.2 Proposta para o novo processo de seleção sem prova escrita.

3.3 Aprovação do Edital 13/2019 - PCF de Seleção de Alunos Regulares para o ano letivo de

2020 - Turma 2020-2022;

3.4 Aprovação da Proposta do Calendário do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas para o ano letivo de 2020;

3.5 Aprovação do Relatório Final de Estágio em Docência ano letivo 2019:

3.5.1 Discente: Andreza Gambelli Lucas Costa Nascimento, Orientadora: Marina Kimiko Kadowaki,

Disciplina: Biotecnologia Microbiana, Curso: Farmácia, Docente supervisor: Marina Kimiko

Kadowaki;

3.5.2 Discente: Gabriela Furlaneto Sanchez de Sousa, Orientadora: Marina Kimiko Kadowaki,

Disciplina: Prática de Bioquímica, Curso: Fisioterapia, Docente supervisor: Thaís Duarte

Bifano;

3.5.3 Discente: Keitia Couto dos Santos, Orientadora: Sônia de Lucena Mioranza, Disciplina:

Parasitologia, Curso: Medicina, Docente supervisor: Sônia de Lucena Mioranza

3.6 Aprovação do Requerimento do Exame Geral de Qualificação do Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Ciências Farmacêuticas – Turma 2018:

3.6.1 Discente: Dayane Bassotto da Costa, Orientadora: Sônia de Lucena Mioranza – 11/10/2019

– Sala B104 (62) Ad referendum;

3.6.2 Discente: Grasiela Facco, Orientador: Élcio José Bunhak – 29/10/2019 – Sala A216 (39)

3.6.3 Discente: Bruna Aparecida dos Santos Marubayashi, Orientadora: Luciana de Oliveira Fariña

– 12/11/2019 – Sala B104(62)

3.7 Solicitação para indicação de Co-orientação no Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas:

3.7.1 Discente: Jaqueline Heck, Orientadora: Prof.ª Drª Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca,

Co-Orientadora: Prof.ª Drª Maria Luiza Fernandes Rodrigues.

3.8 Solicitação de Regime Domiciliares para a disciplina de Espectroscopias Aplicadas à

Caracterização de Biomoléculas, Docente Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca:

3.8.1 Discente: Jaqueline Heck, Orientadora Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca.

Cascavel, 16 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Alexandre Maller

Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas - UNIOESTE

Portaria nº 1713/2019-GRE